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SØKNAD OM TILSKUDD TIL SÆRSKILTE TILTAK

Vedlegg: Søknad

Saksopplysninger:

Stiftelsen Sjønstå gård søker om særskilt tilskudd til ((Prosjekt beitedyr 2013)). Prosjektet
innehar også sommer-bosetting og publikumsaktiviteter hele sommeren.

Søknaden blir behandlet etter § 12 i kulturstøttereglementet som tilsier:
Støtte gis tillag/foreninger/enkeltpersoner som igangsetter titak som er av kostnadsmessig karakter og
kommer utenfor de ulike øvrige tilskudds typer. Dette være seg investeringer i utstyr e.l. Ikke
søknadsslgema. Det kan gis inntil 25% av de totale kostnader. Søknader behandles av Drifsstyret.
Søknaden må inneholde:
. Beskrivelse av tiltaket/prosjektet

. Budsjettforslag ogfinansieringplanfor prosjektet/aktiviteten.
Søknaden må foreligge påforhånd.
Tiltakene/prosjektene må være avsluttet innen utgangen av søknadsåret.
Tildelte tilskudd utbetales i etterkant, og etter framlagt regnskap og rapport for arrangementet. Regnskap
må legges fram senest 15. november i samme kalenderår som tildelingen er foretatt.
SØKNADSFRIST: INGEN, men tiltaket kan ikke være på begynt før tilskudd er gitt.

Saksbehandlers vurdering:

Stiftelsen Sjønstå Gård har over flere år drevet fram restaureringsarbeidet på en god måte.
Mange av restaureringsarbeidene begynner å bli ferdigstilte, og det er derfor viktig å skape gode
publikums aktiviteter som gjør at dette fredede klyngetunet kommer godt fram for allmenneten.

Prosjektet virker vel gjennomtenkt og vil i 2013 skape liv og røre på Sjønstå.
Det å ha bosetting gjør at publikum alltid vil møte folk som er tilgjengelig og dermed vil stedet
få et nyt oppsving av aktiviteter.

Klyngetunet har stor kulturhistorisk verdi for Fauske kommune og det anbefales å støtte
søknaden.

INNSTILLING:



Fauske kommune yter tilskudd på kr 20.000,- ti prosjektet ((Beitedyr 2013)) på Sjønstå
Gård.
Tilskuddet ytes etter §12 i kulturstøtereglementet og utbetales etterskuddsvis etter avlagt
rapport og regnskap, som må være framlagt innen 15. november d.å. Regnskapet må vise
totale kostnader på Kr 80.000,- for at maksimalt tiskuddsbeløp kan utbetales.

Det skal fremkomme ved markedsføring at tiltaket er støttet av Fauske kommune.
Beløpet posteres kommunal konto 1470.3500.3850

Even Ediassen
Rådman
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kulturstøtte

c: FAUSKE KOMMUNE
Kulturkontoret
Postboks 93, 8201 Fauske

o Driilstilskudd OTilskudd til grendehus O Tilskudd til private anlegg

O Underskuddsgaranti (!Tilskudd til særskilte tiltak
Sett kryss foran aktuell tilskuddsordning. Se ((Retningslinjer for kommunal kulturslotlei) for veiledning og
kriterier. NB! Bruk ett skiema for hvert tilskudd det sokes på! Forsiden MÂ fylles ut ikke bare side 2
Opplysnin~er om orl!anisasion/laget/prosicktet/personen
Navn - Organisasjon/lag/prosjektetlpersonen:

I1 E-postadresse:Stiftelsen Sjønstå Gård tove .wensell(¡sbnett. no

Adresse:
I: Postnummer: I Poststed:Myrveien 31 8230 Sulitjelma

Tilsluttet hovedorganisasjon/forbund:

Navn leder:
I Etternavn: lE-postadresse:Tove Wensell

Adresse:
T Postnummer: I Poststed:

Telefon privat: Telefon arbeid: Mobil:
95728213

Kontonummer for overføring av tilskudd:
8951.22.31706
Oiiolvsnine:er om medlemmer:
Samlet medlemstall: Aktive: Aktive under i 8 år:

Passive: Akti ve over i 8 år:

Medlemskontinl!ent:
Voksne Kr.:

I Rarn Kr.: I Familie Kr.: I Kontingent passive/støttemedlem Kr.:
Eventuell særkontingenten (eks treningssavgift):

I Voksne kr.: I Barn Kr.:

Andel av kontingenten som bilàller organisasjonen
I/laget lokalt: Kr.:

Andre ooiilysninl!er som har betydning for søknaden:
Skriv her:

Sulitjelma 01.02.13 Tove WensellDato/sted Underskrift
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Fauske kommune

v/Stig Løvseth

SØKNAD OM STØTTE TIL PROSJEKT SOMMER 2013

Viser til ovenstående. Vedlagt er prosjektbeskrivelse for sommerens aktivitet, samt

budsjett/fina nsieri ngsplan .

Sommeren 2012 hadde vi, med støtte fra SMIL (spesielle miljøtiltak i landbruket), en flokk

geiter på inngjerdet beite i kulturlandskapet. Vi fikk svært positiv tilbakemelding fra

besøkende på Sjønstå, både de som besøkte gården, og de vi snakket med av de flere tusen
som besøker FolketstHus Sjønstå hver sommer.

Ved å få bosetting denne sommeren på Sjønstå Gård, vil vi komme et stort skritt videre. Det

vil gi Sjønstå Gård et løft i forhold til det omdømme dette unike kulturminnet fortjener å ha.

Et prosjekt som dette vii også gi positiv omtale i media.

Vi står til disposisjon hvis flere opplysninger ønskes, også med informasjon om gården og

dens lange historie.

Vi søker med dette om kr 20 000,- i støtte.

Med vennlig hilsen

For styret i Stiftelsen Sjønstå Gård

Tove Wensell, styreleder
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PROSJEKTBESKRIVELSE

Bakgrunn

Sjønstå Gård ligger i bunnen aven sidefjord til Saltenfjorden og nevnes i skattemanntallet første gang

i 1665. Gården er et klyngetun, bestående av rundt 20 små og større hus, se vedlagte kart. Et

klyngetun ser ut som en liten landsby og var den dominerende tunformen i distriktet fram til

utskftningene startet mot siste halvdel av 1800 tallet. Folk levde tett innpå hverandre og hadde

sinnrike system for å holde orden på eier- og bruksrettigheter. Utskiftningsprosessene gikk over hele

landet og utgjorde en viktig del av det som historikere ofte omtaler som ((det store hamskiftet)) i

landbruket og bygde-Norge på den tiden. De som eide Sjønstå valgte imidlertid å styre unna den

utviklingen som lå i tiden. Utskiftning og utflytting av bygningsmasse ble ikke gjennomført og derfor

framstår Sjønstå Gård i dag som et av de best bevarte klyngetunene i landsdelen. Gården var i ubrutt

drift fra 1665 til 1973. Da døde den siste bonden på Sjønstå, og gården ble fraflyttet. Etter dette har
skogen fått vokse fritt i området, og de store, åpne flatene er ikke synlige lenger. Husene har siden
fredningen i 2006 værtunder restaurering, finansiert av Riksantikvaren. Fredningsvedtaket gjelder
brua over Sjønståelva, alle hus på gården samt kulturlandskapet ovenfor gården. Bildet nedenfor er

fra år 1900, og gården med de store jordene Gardsmoen, Tremmoen og øvstmoen ligger godt synlig

på den andre siden av elven.

i 2008 fikk stiftelsen utarbeidet en skjøtselsplan for kulturlandskapet av Aurland Naturverkstad
v/Ingunn Skjerdal . I fjor (2012) ble de første tiltakene satt i verk ved at vi fikk låne 30 geiter som ble

sluppet i inngjerding på området. Tiltaket ble en suksess. . Geiter beiter gjerne på typiske

gjengroingsvekster og allerede etter en sesong er det merkbare endringer i vegetasjonen.

Aktiviteter

Hovedaktiviteten i Stiftelsen Sjønstå Gård har flere år vært restaurering av husene. Dette foregår i

regi av Lafteverkstedet v/Karl Prytz i nært samarbeid med fylkeskonservatoren i Nordland

(Kulturminner i Nordland). på grunn av fredningsvedtaket brukes det håndtverkere med
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spesialkompetanse og det stilles strenge krav til arbeidet som utføres. Restaureringen vil nok pågå

enda noen år før gården har vedlikeholdstatus.

Vi som sitter i styret i Stiftelsen Sjønstå Gård ser at gården kun kan sikres en framtid, dersom flere

blir kjent med gården, bruker gården og blir glad i gården. Derfor ønsker vi nå å realisere et prosjekt

som skal skape liv og røre i tunet.

Prosjekt sommer 2013

I korte trekk går prosjektet ut på få noen til å bo på gården i sommermånedene, få i gang

publikumsvennlige aktiviteter og åvidereføre beiting med ulike dyreslag. På kort sikt skal

prosjektet bidra til økning i besøkstallet for 2013. I et lengre perspektiv, ser styret på
prosjektet som en mulighet til å skaffe seg erfaring med hva publikum i Salten regionen

ønsker oppleve på et slikt sted, hva slags typer besøkende stedet tiltrekker seg og hvilken

slitasje økt bruk av anlegget eventuelt innebærer. Erfaringen fra dette prosjektet skal brukes

til å ta de neste stegene i retning aven mer permanent bruk av anlegget.

De som skal bo her, vil få følgende oppgaver:

*Se etter dyrene. Dette inkluderer geitene, se til at de har det bra, gjete dem opp i terrenget

for å få dem til å beite høyere opp. Vi undersøker mulighetene til å få hester, evt også høner
til sommeren, disse vil også trenge ettersyn og stell. Se til at folk ikke setter grinder åpne,

gjerne ta med folk på tur med geitene opp i kulturlandskapet og forklare hva prosjektet med
beiting går ut på. Tilby turer på hesteryggen hvis vi lykkes med å få hester.

*Ønske velkommen, og åpne opp for omvisning i husene til folk som kommer til gården.
Mange tar turen over brua, også på ukedager. Ti nå har vi bare hatt omvisning på

søndager, det blir bra å kunne fange opp flere. De som skal gjøre denne jobben, må lese seg

opp på gårdshistorien. Gjerne ha nystekte vafler og en kopp kaffe å selge til de som ønsker

det. Hvis det kommer bussgrupper til gården: Lage til enkel servering hvis gruppen har et~', ',. .
ønske om det. Disse gruppene vil styreleder være med å vise rundt. .

*Ivareta husene, se til at det er ryddig og rent i byggene man åpner. Til sommeren i år får vi

for første gang også vise rundt i fjøset, da denne bygningen ble ferdig restaurert sommer
2012.

*Sørge for at uteområdene ser bra ut, slå gress innved gjerdet, se etter at gjerdet rundt tunet
er i orden, og at strømgjerdet er i orden og fungerer som det skal.
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*/ kulturbeitet: Der geitene har beitet på kratt/trær: rydde /sage ned og dra unna det som er
dødt. Her er det spesielt mye jobb vest for gården der geitene beitet sommer 2012, det

samme i skråningen opp mot Gardsmoen.

*Hvis det er noen som passer til oppgaven: Gå Karl Prytz til hånde med forefallende arbeid.

*Vi planlegger en "slåttehelg" og kanskje en "Setersøndag". Være med på disse

arrangementene. Også bidra i andre sammenhenger hvis og når aktiviteter blir gjennomført.

*Gjerne lage egne arrangementer ut fra egne evner/kunnskap.

I forkant av sommeren må det bli en stor dugnad for å få Nystua oppgradert mhp inventar. Her

trengs madrasser, sengetøy, kjøkkenutstyr, gardiner og huset må rundvaskes. Dette blir en sak for

styret. Strømgjerdet må også settes opp. Gjerdet ble tatt ned høsten 2012, dette av hensyn til ville

dyr(elg) som ellers vil kunne gå seg fast i tråden.

Andre tiltak

Vi vil søke å fortsette samarbeidet med Sulitjelma Gruvemuseum, der vi får grupper med buss til

Sjønstå Gård som skal til, eller har vært på Gruvemuseet. Vi har også tatt kontakt med andre aktører

i området og signalisert ønske om samarbeid om aktiviteter som kan implisere en tur på gården. Den
Kulturelle Skolesekken 2013 i regi av Fauske Kommune vil ha en aktivitet på gården i mai, vi er også

med i Sommermenyen i Fauske Kommune. Om andre aktiviteter/ønsker fra andre aktører kommer
opp, vil vi stille oss åpen til det.

Den overordnede motivasjonen er hele tiden: Oppfylle kravene i skjøtselsplanen, samt gjøre

denne Fauske Kommunes ukjente perle synlig. Imøtekomme de som gir oss
restaureringsmidier, og som derfor har forventninger til mer aktivitet på gården.

For Stiftelsen Sjønstå Gård

Tove Wensell
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BUDSJETT BElTEDYR SJØNSTÂ SOMMEREN 2013

KOSTNADER

LØNN TIL DYREPASSERE/BEBOERE 12 UKER

INKL SOSIALE KOSTNADER FLERE

OPPSETTING TRÅD GJERDE LAFTEVERKSTEDET

STRØM TIL GJERDE FAUSKE LYSVERK

FRAKT GEITER TUR/RETUR

FORBRUK STRØM I NYSTUA

S LÂTTE DAG

UFORUTSETTE KOSTNADER

RENHOLD FØR SOMMERSESONG

INNSAMLING TING TIL HUSET

OPP-SETTING TRÅD GJERDE

GUIDING SOMMER 2013

SUM

DUGNAD

DUGNAD

DUGNAD

DUGNAD

100000,00

4000,00

1500,00

5000,00

2000,00

10000,00

5000,00

5000,00

7500,00

1500,00

12500,00

154000,00

FINANSIERING

SPAREBAN KFON DET

"SMIL" MIDLER

ANDRE

EGENKAPITAL

DUGNAD

50000,00

50000,00

20000,00

7500,00

26500,00

154000,00


